INDICAÇÃO Nº 63/2007

(Reiterando a Indicação nº 852/2006)

Solicita a pavimentação asfáltica das ruas da Vila Wilma, Distrito de Mailasqui.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica das ruas da Vila Wilma, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação ora pleiteada é uma justa reivindicação dos moradores, sendo obra de suma importância, tendo em vista que o referido Bairro conta com um grande número de moradias.

Saliento que, o asfaltamento das vias públicas em tela, trará economia ao Município, pois serão dispensadas as manutenções diárias que hoje são necessárias e, além do mais, trata-se de uma obra de baixo custo, em virtude das extensões das ruas não serem muito grandes.

Portanto, este Vereador e a Comunidade daquele Bairro, aguardam que providências urgentes sejam tomadas objetivando a resolução, em curto prazo, do problema ora em tela.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

(Lilo)

Vereador

/prt-